Matth. xv. &
Mar. vij

¶ Co. Vterque honor & bene & male fieri potest, Boatum ei vitulinum absque rationabili obsequio, ubi ore tantum, non etiam corde canis, neque deo neque sanctis eius acceptum est. Ita etiam scriptum est, Esa. xxix, Appropinquat populus iste ore suo, & labijs suis glorificat me, cor autem eius longe est a me, Et si pauperibus des eleemosynam, ut videaris & lauderis ab hominibus, recepisti mercedem tuam, Mat. vi, Optet igitur nos, etiam bona quam agimus, magna cautela (teste etiam B. Greg.) perficere, ne favor in, aut humana gratia regat, Et non frustra ait apostolus. i. Cor. xiii Orabo spiritu, orabo & mente, Psallam spiritu, psallam & mente

LXXV

¶ Lu. Nunc bene notare potestis, quod existimare debeatis de monasteriis, quae veniunt & faciunt boatum, & expandunt hominibus oculos, in eo, quod hic Franciscus, alter Augustinus, tertius Benedictus sublimiter extollit, de quibus tamen nobis nihil commissum est

Luth. de. x. p.
cep. ca. primo

¶ Co. Non boatum monachi, licet uisus sit ante benevolentium cucullatus in Misnia & caluiciatus ab utero uaccarum nouum minotaurum, quae nos inuiso sane & inaudito prius portetum, summum regum opifex fideliter admonuit, ut ab hoc, siue Saxoniae, siue Turingiae, aut Misniae uitulo cucullato, quae cucullum lacerat, caluiciumque coronae irridet ac detestat, nobis & religioni ac salutem nostrae caueamus Non peccat ergo monachi, dum sanctos per meritis, unum hunc, alium alium laudibus extollunt, Quod & Lutherus olim non uulgariter, & quod in pluribus locis commendauit, Quos modo recensere longum foret

LXXVI

¶ Lu. Deum adhuc alium superuenit abusus per Thomam Agnatem cui colubae in aure depingit, imo puto fuisse iuuenem diabolum, ut debeat adorari

Luth. in Reso.
conclu. xx. &
lvij.

¶ Co. Non ignorat Lutherus, sibi a stulto & leui populo iam pridem depictam esse ad aurem alteram, loco spiritus sancti colubam. Numquam tamen ob eam uanitate corripuit quemque, licet nec miraculis nec sanctorum totiusque ecclesiae testimonio (sicut s. Thomas) sanctitatem & doctrinam suam comprobauerit, Et ipsemet aliquando dixit S. Thomam & Bonauenturam esse & sanctos & graues plane autoritate uiros, Item uiros insignes etiam suis cum discipulis.

LXXVII,

¶ Lu. Et proposuit magnam prudentiam cum Dulia, Hipdulia, Is dicit

dicit, q̄ adorari debēt, sed eo usq; q̄ colligenē in unū is q̄ i cœlo est, cū eo quē pictor depinxit, Imo & ad diabolū collige, et eū q̄q; adora, uerba sunt, q̄bus decipiunt homines.

¶ Coch. Nō deceptionis, sed ueritatis & sobrietatis uerba sunt, q̄ de Latria Duliaq; & Hypdulia scripsit B. Thomas, q̄ si fidelit̄ pp̄lo tradāt, nō adorabit plures deos cū Gētib⁹, neq; omittet uenerationē sctōr; cū Iudēis, Quis at̄ tā rudis ē in plebe, q̄ nesciat honorē & inuocationē eiusmodi nō fieri signis, lapidibus inq; aut lignis coloribusve figuratis, sed sanctis i cœlo, p̄ eiusmodi statuas & imagines signatis, quēadmodū dum nomē hoc Iesus in ecclia p̄fert, reuerēter inclinamur, nō uoci q̄ transit, sed signato seruatori deo.